2

[image: gerb_cv6]                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  __18.11.2024________  №   _1208___

	О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996     № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

 Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.05.2015 № 467 «О переименовании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Теремок» г. Десногорска Смоленской области и утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (в ред.       от 15.10.2015 № 1113, от 28.03.2017 № 271, 07.02.2018 № 89, 01.07.2021 № 615) следующие изменения:
 1.1. В разделе 6 пункт 6.4. изложить в следующей редакции:
  «6.4. В Детском саду функционируют группы полного дня:
1) группы детей раннего возраста от 1,5 лет до 3 лет;
2) группы детей дошкольного возраста от 3-х лет до прекращения образовательных отношений.».
1.2. В разделе 6 пункт 6.6. изложить в следующей редакции:
«6.6. Детский сад работает по пятидневной рабочей неделе в течение календарного года с 12-ти часовым пребыванием детей в группах полного дня.».
2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области С.В. Гришиной осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав изменений, в течение пяти дней с момента подписания настоящего постановления.
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

 Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                        А.А. Терлецкий

image1.png